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Pracovný materiál Kancelárie Rady na zasadnutie Rady dňa 21. 2. 2024 

 
Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z. 
Podnet na preverenie č.: 0035/SO/2024 
Programová služba: WAU 
Vysielateľ: MAC TV s.r.o. 
Číslo autorizácie vysielania: AT/12 
 
Na základe záverov uvedených v správe Kancelária Rady pripravila nasledujúce uznesenie: 
 
Návrh uznesenia: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 
podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC TV s.r.o.                
vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým,                                     
že na programovej službe WAU odvysielal dňa 27. 11. 2023 v čase od cca 06:50:43 do 08:43:44 hod. 
programy Súdna sieň, Policajti v akcii a Prvé oddelenie bez nezameniteľného obrazového symbolu 
(loga), čím mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti trvalo označiť na obrazovke svoju programovú službu 
nezameniteľným obrazovým symbolom (logom). 
 
Úloha: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 6. 3. 2024                                     Z: ReO 
 
Úloha: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o začatí správneho konania. 
T: 4. 3. 2024                        Z: PgO 
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Kance lár ia  Rad y p re  med iá ln e  s lu žb y  
 

Pracovný materiál Kancelárie Rady na zasadnutie Rady pre mediálne služby dňa 21. 2. 2024 
 

 

 

Podnet na preverenie č.   0035/SO/2024 zaevidovaný dňa 28. 11. 2023 

Podávateľ:       fyzická osoba  

Predmet podnetu:    vysielanie  

Deň a čas vysielania:  27. 11. 2023, 04:25 hod.  

 

 

 

Programová služba:              WAU  

Vysielateľ:   MAC TV s.r.o.  

Číslo autorizácie:  AT/12  

 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

  

Dátum:  14. 2. 2024 
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OBSAH  PODNETU: 
„Dobry den, dnes cele rano od asi 5:00 wau vysielala bez loga. Prajem pekny den“.   
 

 

PRÁVNE VÝCHODISKÁ POSUDZOVANIA: 

Zákon č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách: 

 

§ 20 ods. 5 písm. a) 

(5) Vysielateľ televíznej programovej služby je povinný 

a) pri vysielaní televíznej programovej služby trvalo označiť na obrazovke svoju programovú službu 

nezameniteľným obrazovým symbolom (logom); to sa nevzťahuje na vysielanie reklamného oznamu              

a telenákupu. 

 

 

ANALÝZA – stanovisko Kancelárie Rady pre mediálne služby: 

Podávateľ podnetu na preverenie namietal voči tomu, že programová služba WAU mala vysielať dňa 

27. 11. 2023 celé ráno od cca 5:00 hod. bez loga. 

 

Označovanie programovej služby logom definuje ustanovenie § 20 ods. 5 písm. a) zákona č. 264/2022 

Z. z. o mediálnych službách, podľa ktorého je vysielateľ televíznej programovej služby povinný pri 

vysielaní televíznej programovej služby trvalo označiť na obrazovke svoju programovú službu 

nezameniteľným obrazovým symbolom (logom); to sa nevzťahuje na vysielanie reklamného oznamu              

a telenákupu. 

 

Zmonitorovali sme vysielanie televíznej programovej služby WAU zo dňa 27. 11. 2023 v čase od cca 

04:25 do 10:04 hod. Zistili sme, že od cca 06:50:43 do 08:43:44 hod. absentovalo na obrazovke logo 

programovej služby, a to aj počas vysielania programov Súdna sieň, Policajti v akcii a Prvé oddelenie. 

Tento skutkový stav môže zakladať rozpor s vyššie uvedeným ustanovením, na základe ktorého je 

počas vysielania programov vysielateľ povinný trvalo označiť na obrazovke svoju programovú službu 

nezameniteľným obrazovým symbolom (logom). 

 

 

*    *    *  

 

ZÁVER: 

Sme toho názoru, že vysielateľ televíznej programovej služby WAU vysielaním bez nezameniteľného 

obrazového symbolu (loga) dňa 27. 11. 2023 v čase od cca 06:50:43 do 08:43:44 hod. počas vysielania 

programov Súdna sieň, Policajti v akcii a Prvé oddelenie mohol porušiť ustanovenie § 20 ods. 5 písm. 

a) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách.  
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 K bodu č. 24 

 

Prepis/popis monitorovaného vysielania k Správe o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona 

č. 264/2022 Z. z. (podnet na preverenie č. 0035/SO/2024) 

 

Deň vysielania:   27. 11. 2023 

Čas vysielania:    cca 04:25 hod. 

 

Vysielanie bolo monitorované zo záznamu vysielateľa.  

 

časový kód záznamu o cca: 

 

04:25:10 začiatok záznamu vysielania (už bežiaci program Priekupníci) 

04:31:11 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

04:34:09 pokračovanie programu Priekupníci 

04:56:31 koniec programu Priekupníci 

04:56:32 začiatok programu Prvé oddelenie 

05:18:17 koniec programu 

Reklama 

05:23:49 začiatok programu Súdna sieň 

05:40:00 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

05:47:35 pokračovanie programu 

06:07:25 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

06:16:30 pokračovanie programu 

06:46:16 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

V čase od cca 06:50:43 absentovalo na obrazovke logo programovej služby 

06:54:20 pokračovanie programu Súdna sieň 

07:11:56 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

07:19:44 pokračovanie programu 

07:30:51 koniec programu Súdna sieň 

07:30:52 začiatok programu Policajti v akcii 

07:46:12 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

07:54:58 pokračovanie programu 
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08:10:29 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

08:19:34 pokračovanie programu Policajti v akcii 

08:32:23 koniec programu 

Reklama 

08:38:40 začiatok programu Prvé oddelenie 

V čase cca 08:43:44 hod. sa logo programovej služby objavuje v ľavej hornej časti obrazovky 

08:55:15 koniec programu Prvé oddelenie 

Predel 

08:55:25 Teleshopping 

Predel 

Reklama 

09:16:49 začiatok programu Prvé oddelenie 

09:32:04 prerušenie programu (reklamno-upútavkový blok) 

09:40:24 pokračovanie programu 

09:45:37 koniec programu Prvé oddelenie 

09:45:38 začiatok programu Walker, texaský ranger  

10:04:13 prerušenie programu 

10:04:19 koniec záznamu vysielania 


